АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.10.2020 г. № 741
307910 Курская область, сл. Белая

О внесении изменений в Постановление
Администрации Беловского района Курской
области от 30.10.2019 года № 817 «Об
утверждении муниципальной программы
«Развитие образования в Беловском районе
Курской области» (с изменениями и
дополнениями)

На основании решения Представительного Собрания Беловского
района от 16.10.2020 года № IV -9/1 «О внесении изменений и дополнений
в решение Представительного Собрания «О бюджете муниципального
района «Беловский район» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022
годов», постановления Администрации Курской области от 11 сентября
2020 года № 927-па «О внесении изменений в государственную программу
Курской области «Развитие образования в Курской области»,
постановления Администрации Курской области от 01 октября 2020 года
№ 990-па «О внесении изменений в государственную программу Курской
области «Развитие образования в Курской области», Администрация
Беловского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести следующие изменения в муниципальную программу
«Развитие образования в Беловском районе Курской области» ( с
изменениями и дополнениями), утвержденную постановление
Администрации Беловского района Курской области от 30.10.2019 года №
817 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в
Беловском районе Курской области» (с изменениями и дополнениями):

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие образования в
Беловском районе» графу 2, пункт 8, «Объемы бюджетных ассигнований
программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета
составляет 1909383374,97 рубля, в т.ч. из средств местного бюджета
479139890,97 рублей.

В том числе:
подпрограмма 1 -  138239652,00 рубля, в т.ч. из средств местного

бюджета 44210000,00 рублей;
подпрограмма 2 -  1731374206,97 рублей, в т.ч. из средств местного

бюджета 403003820,97 рублей;
подпрограмма 3 -  39769516,00 рублей, в т.ч. из средств местного

бюджета 31926070,00 рублей;
по годам реализации:

2019 год - 328817402,01 рубля;
2020 год - 327153571,96 рубль;

2021 год - 319524076,00 рублей;
2022 год - 316632741,00 рубль;
2023 год - 310152792,00 рубля;

2024год - 307102792,00 рубля.»
1.2. В Паспорт подпрограммы 2 «Развитие дошкольного и общего

образования детей Беловского района» внести следующие изменения:
1.2.1. графу 2, пункт 5 «Важнейшие целевые индикаторы и показатели

подпрограммы» дополнить абзацами следующего содержания:
«количество муниципальных общеобразовательных организаций, в

которых обновлена мебель (столы и стулья, ученические парты в
отдельных классах и (или) столовая мебель (столы и стулья), единиц»;

«количество муниципальных общеобразовательных организаций, в
которых реализованы мероприятия, направленные на предотвращение
распространения новой коронавирусной инфекции, единиц».

1.2.2.графу 2, пункт 7 «Перечень основных мероприятий
подпрограммы» изложить в новой редакции:

«Реализация дошкольных образовательных программ»
Содействие развитию дошкольного образования

-проведение капитального ремонта муниципальных образовательных
организаций

- выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход
за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного
образования в организациях, осуществляющих образовательную
деятельность

обеспечение предоставления мер социальной поддержки
работникам муниципальных образовательных организаций

- мероприятия направленные на реализацию проекта "Народный
бюджет"

Реализация основных общеобразовательных программ

- ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство
работникам государственных и муниципальных образовательных
организаций

- расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

Содействие развитию общего образования
обеспечение предоставления мер социальной поддержки

работникам муниципальных образовательных организаций
- мероприятия по организации питания обучающихся из

малоимущих и (или) многодетных семей, а также обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья в муниципальных
общеобразовательных организациях

- обеспечение проведения капитального ремонта муниципальных
образовательных организаций проведение капитального ремонта
муниципальных образовательных организаций

Успех каждого ребенка
выполнение мероприятий направленных на создания в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности
и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом

Цифровая образовательная среда
- внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в

общеобразовательных организациях

Современная школа
- субсидия на создание (обновление) материально-технической базы

для реализации основных и дополнительных образовательных программ
цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах

- мероприятия направленные на реализацию проекта "Народный
бюджет"

- мероприятия, направленные на приобретение горюче-смазочных
материалов для обеспечения подвоза обучающихся муниципальных
образовательных организаций к месту обучения и обратно

- мероприятия направленные на организацию работ по пристрою
школы

- проведение мероприятий в области образования
-расходы на мероприятия по организации питания обучающихся

муниципальных общеобразовательных организаций

- расходы на мероприятия направленные на профилактику
короновирусной инфекции

- мероприятия по организации бесплатного горячего питания
обучающихся, получающих начальное общее образование в
муниципальных образовательных организациях

- приобретение мебели для муниципальных общеобразовательных
учреждений, расположенных в сельских населенных пунктах (рабочих
поселках, поселках городского типа)

- мероприятия, направленные на предотвращение распространения
новой короновирусной инфекции в муниципальных общеобразовательных
организациях.»

1.2.3. графу 2, пункт 9 «Объемы и источники финансирования
подпрограммы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета
составляет 1731374206,97 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета
403003820,97 рублей.

В том числе:
2019 год- 300728865,01 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета

72298428,01 рублей;
2020 год- 297999347,96 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета

69343181,96 рубль;
2021 год- 283790338,00 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета

64095597.00 рублей;
2022 год- 288288518,00 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета

64185561.00 рубль;
2023 год- 281808569,00 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета

67887928.00 рублей;
2024 год- 278758569,00 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета

64837928.00 рублей.
1.3. раздел 8 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы 2

» подпрограммы 2 «Развитие дошкольного и общего образования детей
Беловского района» дополнить словами:

Показатель 31 « Количество муниципальных общеобразовательных
организаций, в которых обновлена мебель (столы и стулья, ученические
парты в отдельных классах и (или) столовая мебель (столы и стулья),
единиц»

Показатель 32 « Количество муниципальных общеобразовательных
организаций, в которых реализованы мероприятия, направленные на
предотвращение распространения новой коронавирусной инфекции,
единиц»

1.4. раздел 9 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»
подпрограммы 2 «Развитие дошкольного и общего образования детей
Беловского района» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств
бюджета составляет

1731374206,97 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета
403003820,97 рублей.

В том числе:
2019 год- 300728865,01 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета

72298428,01 рублей;
2020 год- 297999347,96 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета

69343181,96 рубль;
2021 год- 283790338,00 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета

64095597.00 рублей;
2022 год- 288288518,00 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета

64185561.00 рубль;
2023 год- 281808569,00 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета

67887928.00 рублей;
2024 год- 278758569,00 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета

64837928.00 рублей.
Ресурсное обеспечение для реализации муниципальной программы,

а также сроки и
источники финансирования программных мероприятий по годам и в

целом за весь период
реализации приведены в приложении № 2 к настоящей

подпрограмме.

1.5. В разделе 12 «Характеристика основных мероприятий
подпрограммы»

подпрограммы 2 «Развитие дошкольного и общего образования
детей Беловского района»

внести следующие изменения :
1.5.1. Мероприятие 4.2. изложить в следующей редакции:

«Мероприятия по организации питания обучающихся из малоимущих и
(или) многодетных семей, а также обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных
учреждений включают в себя обеспечение обучающихся горячим
питанием, а в период освоения образовательных программ с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, а
также в случае обучения на дому обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья - продуктовым набором или денежной
компенсацией».

1.5.2. в Мероприятии 4.3. исключить слова: « в 2020 году -
Беловская СОШ, Кондратовская СОШ»

1.5.3. дополнить словами:
- « Мероприятие 3.1. «Ежемесячное денежное вознаграждение за

классное руководство работникам государственных и муниципальных
образовательных организаций»;

- « Мероприятие 3.2. «Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами»;

- « Мероприятие 4.13. «Мероприятия по организации бесплатного
горячего питания
обучающихся, получающих начальное общее образование в
муниципальных образовательных организациях». Обеспечение горячим
питанием осуществляется путем приготовления пищи в школьных
столовых из приобретенных продуктов питания»;

- « Мероприятие 4.14. « Приобретение мебели для муниципальных
общеобразовательных учреждений, расположенных в сельских населенных
пунктах (рабочих поселках, поселках городского типа)»;

- «Мероприятие 4.15. «Мероприятия, направленные на реализацию
мероприятий, направленных на предотвращение распространения новой
короновирусной инфекции в муниципальных общеобразовательных
организациях».

1.6. В Приложении 1 «Сведения о показателях (индикаторах)
подпрограммы 2 «Развитие дошкольного и общего образования детей
Беловского района» :

1.6.1.в строке 17 «Сокращение доли зданий образовательных
организаций, требующих

капитального ремонта» столбце 5 «Значение индикаторов и
показателей Программы 2020 года» цифру «20» заменить на «0».

1.6.2. дополнить строками:

№ п/п Наименование
индикаторов

ед. изм. Значения индикаторов и показателей Программы

2019 2020 2021 2022 2023 2024

31 Количество
муниципальных
общеобразователь
ных организаций,
в которых
обновлена мебель
(столы и стулья,
ученические парты
в отдельных
классах и (или)
столовая мебель
(столы и стулья)

ед. 0 5 0 0 0 0

32 Количество
муниципальных
общеобразователь
ных организаций,
в которых
реализованы

ед. 0 17 0 0 0 0

мероприятия,
направленные на
предотвращение
распространения
новой
коронавирусной
инфекции

1.7. Приложение № 2 подпрограммы 2 «Развитие дошкольного и общего
образования детей Беловского района» изложить в новой редакции:

№
п/п

№

Наименование
основного

мероприятия

Сроки
выпол
нения
(год)

Исполни
тели

мероприя
тия

Источники
финансиров

амия

Объем финансирования (рублей)
Итого 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1. Реализация
дошкольных
образовательных
программ

2019-
2024 г.

Образовател
ьные
учреждения

Областной и
местный
бюджеты

2838086
89,97

50264444
,01

4781152
9,96

4643317
9

4643317
9

4643317
9

464331
79

2.
Содействие
развитию
дошкольного
образования

2019-
2024 г.

Управление
образования,
образователь
ные
учреждения

Областной и
местный
бюджеты

8780760
,00

1507339 1172897 1525131 1525131 1525131 152513
1

2.1
Проведение
капитального
ремонта
муниципальных
образовательных
организаций

2021-
2022 г.

Управление
образования,
Коммунаров
ский ДС
2021 г.,
Псельский
ДС 2022 г.

Местный
бюджет

0,00 0 0 0 0
0 0

Областной
бюджет

0,00 0 0 0

0 0 0

2.2
Выплата
компенсации
части
родительской
платы за
присмотр и уход
за детьми,
осваивающими
образовательные
программы
дошкольного
образования в
организациях,
осуществляющи
X
образовательную
деятельность

2019-
2024 г.

Управление
образования,
Образовател
ьные
учреждения

Областной
бюджет

8658092 1484919 1150477 1505674 1505674 1505674 150567
4

2.3
Обеспечение
предоставления
мер социальной
поддержки
работникам
муниципальных
образовательных
организаций

2019-
2024 г.

Образовател
ьные
учреждения

Местный
бюджет

116291 19006 19457 19457 19457 19457 19457

Областной
бюджет

6377 3414 2963 0 0 0 0

2.4. Мероприятия
направленные на
реализацию
проекта
"Народный
бюджет"

2019 -
2021г.

Образовател
ьные
учреждения

Областной
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Местный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

3. Реализация
основных
обшеобразовател
ьных программ

2019-
2024 г.

Образовател
ьные
учреждения

Областной и
местный
бюджеты

1356438
891,00

23779032
2

2297014
17,00

2222367
88

2222367
88

2222367
88

222236
788

3.1 Ежемесячное
денежное
вознаграждение
за классное
руководство
работникам
государственных
и

2020г Общеобразо
вательные
организации

Федеральны
й бюджет

5077800 0 5077800 0 0 0 0

муниципальных
образовательных
организаций

3.2 Расходы на
выплаты
персоналу в
целях
обеспечения
выполнения
функций
государственны
ми
(муниципальным
и) органами,
казенными
учреждениями.
органами
управления
государственны
ми
внебюджетными
фондами

2020г Щеголянская
ООШ

Местный
бюджет

58008 0 58008 0 0 0 0

4. Содействие
развитию общего
образования

2019-
2024 г.

Общеобразо
вательные
учреждения

Местный и
областной
бюджет

8234586
6

11166760 1931350
4

1359524
0

1809342
0

1161347
1

856347
1

4.1. обеспечение
предоставления
мер социальной
поддержки
работникам
муниципальных
образовательных
организаций

2019-
2024 г.

Образовател
ьные
учреждения

Местный
бюджет

3649335 562886 519629 641705 641705 641705 641705

Областной
бюджет

146803 86139 60664 0

4.2. мероприятия по
организации
питания
обучающихся из
малоимущих и
(или)
многодетных
семей, а так же
обучающихся с
ограниченными
возможностями
здоровья в
муниципальных
общеобразовател
ьных
организациях

2019-
2024 г.

Управление
образования,
образователь
ные
учреждения

Местный
бюджет

2212743
4

2500000 3342882 4071138 4071138 4071138 407113
8

Областной
бюджет

622632 263917 358715 0 0 0 0

4.3. обеспечение
проведения
капитального
ремонта
муниципальных
образовательных
организаций

2019-
2024г.

,Беличанская
СОШ 2019,
Беловская
СОШ,
Мокрушанск
ая СОШ, Д.
Будская
СОШ
2021 год,
Бобравская
СОШ,
Беличанская
СОШ 2022
год.,
Вишневская
СОШ,
Беловская
СОШ 2024

Местный
бюджет

1468991
,00

418891 100 0 0 0 105000
0

Областной
бюджет

777941,
00

777941 0 0 0 0 0

4.4. Успех каждого
ребенка

выполнение
мероприятий
направленных на
создания в
общеобразовател
ьных
организациях,

2019-
2024

Коммунаров
ская СОШ
2019 год,
Кондратовск
ая СОШ
2020 год.,
Беличанская
СОШ,
Мокрушанск
ая СОШ

Местный
бюджет

3921640 699960 644336 1288672 1288672 0 0

Федеральны
й бюджет

6336246 1130936 1041062 2082124 2082124 0 0

Областной
бюджет

946798 168990 155562 311122 311124 0 0

расположенных
в сельской
местности я
малых городах,
условий лля
занятий
физической
ку льтурой и
спортом

2021 год.;
Бобравская
СОШ,
Ильковская
СОШ 2022
год.

4.5. !
Цифровая

образовательна
я срсла

2020-
2022г.

Беловская
СОШ,
Пенская
СОШ 2020
год.
Вишневская
СОШ,
Беличанская
СОШ,
Долгобудска
я СОШ,
2022 год

Местный
бюджет

228200 0 92211 0 135989 0 0

Областной
бюджет

223636 0 90367 0 133269 0 0

Еьгедрение
целевой модели
цифровой
образовательной
среды в
обшеобразовател
ьных
организациях

Федеральны
й бюджет

1095816
5

0 4427978 0 6530187 0 0

4.6. Современная
школа
субсидия на
создание
(обновление)
материально-
технической
базы для
реализации
основных и
дополнительных
образовательных
программ
цифрового и
гуманитарного
профелей в
обшеобразовател
ьных
организациях,
расположенных
в сельской
местности и
малых городах

2020-
2022г.

Коммунаров
ская СОШ,
Ильковская
СОШ,
Песчанская
СОШ 2020
год., Пенская
СОШ 2022
год.

Местный
бюджет

91969 0 0 68997 22972 0 0

Областной
бюджет

90129 0 0 67617 22512 0 0

Федеральны
й бюджет

4416337 0 0 3313237 1103100 0 0

4.7. Мероприятия
направленные на
реализацию
проекта
"Народный
бюджет"

2019-
2021г.

Общеобразо
вательные
учреждения
Пенская
СОШ,
Вишневская
СОШ 2019
год.,
Беловская
СОШ 2020
год, ,
Беличанская
СОШ 2024 г.

Областной
бюджет

2927812 1144190 1783622 0 0 0 0

Местный
бюджет

3001873 762792 1189081 0 0 0 105000
0

4.8. Мероприятия,
направленные на
приобретение
горюче
смазочных
материалов для
обеспечения
подвоза
обучающихся
муниципальных
образовательных
организаций к
месту обучения
и обратно

2019-
2024 г.

Общеобразо
вательные
учреждения

Местный
бюджет

9517895
,00

1515498 999885 1750628 1750628 1750628 175062
8

Областной
бюджет

1634247
,00

984620 649627 0 0 0 0

4.9. Мероприятия
направленные на
организацию
работ по
пристрою школы

2023 г. Г ирьянская
СОШ

Местный
бюджет

5150000 0 0 0 0 5150000 0

4.10. Проведение
мероприятий в

2019 г. Мокрушанск
ая СОШ

Областной
бюджет

150000 150000 0 0 0 0 0

области
образования

4.11. Расходы на
мероприятия по
организации
питания
обучающихся
муниципальных
общеобраэовгте.!
ьных
органнзаз^

Гошеобразо
вательные
учреждения

Местный
бюджет

141900 0 141900 0 0 0 0

4.12. Расходы за
мероприятия
н ап р ал кзш е на
П|ХЧ$1«ЖТНКу
КОрСвОЬйр} сной
ш ф н и ш

2020 г. Общеобразо
вательные
учреждения

Местный
бюджет

911000 0 911000 0 0 0 0

4.13.
Мероприятия ПО
оргмвации
«салатного
горячего питания
общающихся,
получающих
начальное общее
образование в
муниципальных
образовательных
организациях

2020г. Общеобразо
вательные
учреждения.

Федеральны
й бюджет
Областной
бюджет
Местный
бюджет

1812882

270890

311368

0

0

0

1812882

270890

311368

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

4.14. Приобретение
мебели для
муниципальных
общеобразовател
ьных
учреждений,
расположенных
в сельских
населенных
пунктах
(рабочих
поселках,
поселках
городского типа)

2020г. Общеобразо
вательные
учреждения:
Вишневская
СОШ,
Пенская
СОШ,
Долгбудская
СОШ,
Ильковская
СОШ,
Бобравская
СОШ.

Местный
бюджет

409487 0 409487 0 0 0 0

4.15. Мероприятия,
направленные на
предотвращение
распространения
новой
короновирусной
инфекции в
муниципальных
общеобразовател
ьных
организациях.

2020г. Общеобразо
вательные
учреждения

Местный
бюджет

100256 0 100256 0 0 0 0

Итого 1731374
206,97

30072886
5,01

2979993
47,96

2837903
38,00

2882885
18,00

2818085
69,00

278758
569,00

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации Беловского района Курской области
А.М.Ярыгина.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Белове
Курской обла! Н. В. Волобуев